CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho@yahoo.com.br

INDICAÇÃO 024/2017

Autores: Admir José Padilha Schisler

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

() Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	O Projeto e:

Solicita o aumento da tela de proteção em torno do campo de futebol da localidade de
Gleba Nove.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a construção do campo de futebol na

localidade foi de grande importância, mais no atual momento a tela de proteção que foi coloca

não esta sendo o suficiente para proteger as casas que ficam em torno do campo e os

moradores estão sendo prejudicados com danos materiais, pois a bola estraga o telhado das

casas. É de fundamental importância que seja aumentando a tela de proteção em torno do

campo para melhor prática das atividades esportivas e também para um tranqüilidade e

segurança dos moradores que ali residem.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 16/03/2017

Admir Jose Padi a chisler

Vereador